
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 

 
 

N° 183 DEL 14/12/2022 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

TD MEPA N. 3316751 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 

ANALIZZATORE PORTATILE IFID MOBILE NMHC DOPPIA CAMERA E DI UN 

GENERATORE DI IDROGENO COMPLETI DI ACCESSORI CIG: 9502979A58  

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Emanuela Fantin Roberto Visintin 

 

 



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 ”Adozione del 

Programma, del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e 

triennale 2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli 

Venezia Giulia”, con cui si è adottato il Programma di attività annuale 2022 e triennale 
2022-2024, documento che ricomprende il Programma triennale degli investimenti e 

l’elenco annuale degli stessi con la relativa modalità di finanziamento; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 71 del 14 luglio 2022 “Programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2022 dell’amministrazione ARPA FVG” con cui si è approvato il 

Programma biennale di beni e servizi per il periodo 2022-2023; 
 

RICHIAMATI: 

 l’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 e ss.mm.ii., che prevede 

che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto “per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro”; 

 l’art. 32, c. 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che prevede: “[…] Nella 

procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente […];  

 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento n. 812, adottata dal Responsabile della Struttura 

“SOC Pressioni sull’ambiente” in data 18/11/2022, avente il seguente oggetto: “Acquisto 

FID Testa doppia camera”; 
 
DATO ATTO che in data 25/11/2022 è stata pubblicata sul portale del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (di seguito Mepa) di Consip la Trattativa Diretta n. 
3316751, per la fornitura della strumentazione in argomento, negoziando direttamente 

l’acquisto con il fornitore Sta S.r.l.; 

 

VISTA l’offerta pervenuta, valutata tecnicamente conforme e congrua, pari a complessivi € 

33.513,60 (IVA esclusa);  

 

TENUTO CONTO che sono state effettuate le verifiche relative alla documentazione inviata 

dalla ditta a comprova del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 

DATO atto che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione Contrattuale 

è il dott. Flavio Agnolin – “SOC Pressioni sull’ambiente”; 
 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 

a), del decreto-legge 76/2020 e ss.mm.ii., della fornitura di un analizzatore portatile iFID e 

di un generatore di idrogeno, comprensivi di accessori, per l’importo complessivo di € 

33.513,60 (IVA esclusa); 



 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa:  

 

1) di prendere atto dell’esito della trattativa diretta Mepa n. 3316751 e di affidare, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-legge 76/2020 e ss.mm.ii., la fornitura di un 

analizzatore portatile iFID e di un generatore di idrogeno, comprensivi di accessori, alla 

ditta Sta S.r.l., avente sede legale in via Edison, 15/17 - 20018 Sedriano (MI), C.F. e P.I. 

01852410032, per l’importo complessivo di € 33.513,60 (IVA esclusa);    
 

2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto “020.400.0010 - Attrezzature 

sanitarie” del bilancio di competenza. 
 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 

 

 

 



 Atto n. 183 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 14/12/2022 12:49:54

IMPRONTA: 284E701ABB0E4E36D149FE3E4202E7682FAC3A6B3C0DAAB5D7E0A7F80C37FBEB

          2FAC3A6B3C0DAAB5D7E0A7F80C37FBEBBC4EE6E597002B5422301D3412B305B4

          BC4EE6E597002B5422301D3412B305B4F72DA5C12C4CC00A7F4997DFCF7B550F

          F72DA5C12C4CC00A7F4997DFCF7B550F1DC0AF10D30248F49CB6CC3ED7FD4728


